07), os fundamentos legais e a informação de que não ocorreram circunstâncias agravantes, nem atenuantes.
A multa aplicada é aquela prevista no inciso II, alínea "j" do artigo 283 do Decreto 3.048/99, combinado com os artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91, no valor de R$ 12.548,77(doze mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), atualizada pela Portaria Ministerial MPS/MF 77/11. 03.2008. 
Da Impugnação
O contribuinte foi cientificado pessoalmente do lançamento em 29/5/2008 (fl. 2) e apresentou sua impugnação em 26/6/2008 (fls. 21/30), acompanhada de documentos de fls.